[5) Acta x™* in maiori ecclesia Beverlac' in causa inter I. dominum
thesaurarium Ebor(acensem) et dominum abbatem et conventum Beate Marie
Ebor(acensziz).

Alia littera inter dominum thesaurarium Ebor(acensem) et abbatem et
conventum Beate Marie Ebor{acensis)

Acta vita in quibus ressponsum est exceptionibus in maiori ecclesia
Ehnr{acenai}lgie fovis proxima post festum Epephanie (sic) anno domini
millesimo cc quinquagesimo coram subdelegatis prioriszs Dunolm’
suorumque collegatorum in cansa que vertitur inter dominum R.
thesanrarium Ehor{ncenaem} ex parte una et abbatem et conventum Beate
Marie Ebnr(acenuis} ete. [nn.l}]

[o.51v](D)

Perdonatio H{tgia} H. facta Iohanni Bernymgham thesaurario Ehnr(acenai]
et preposito Beverlac' in diversis causis etc. anno rlegni) sui xxx .

(Ej Carta Regis Edwardi de licentia data Waltero de Bedewynde
thesaurario ecclesie (d) Beati Petri Fbor(acensis) quod ipse quadraginta
(e) acras (f) vasti per perticam de foresta de solo suo proprio in
manerio suo de Alne et Tollerton' infra metas foreste de Galtres in
locis que vocantur Foxholme, Fulwith, Mikelbusk', et Tollertonmor parvo
fossato et bassa haya secundum assisam foreste ita quod fere domini
Hegis libere intrare possint et exire, includere et in culturam {gj
redigere et eas gic inclusas et in [E coulturam redactas tenere possit
ete. per finem dimidie marce. [no.18

(i) Acta in ecclesia Beverlac' die lune post festum Sancti Iohannis
Baptiste coram m{agistris) H. et V. decano Christianitatis Beverlac'
vices prioris in causa ut supra.

A nota written in left-hand margin.

b. folio headed Thesauraria Ehar%nceusiaj.

£, Cista B. pixis secunda written in left-hand margin.

de ecclesie repeated but deleted.

2, nota de licentia clandendi written in left-hand margin.

1. terre deleted,

E+ 1 in ms.

h. The scribe had evidently begun to repeat inclusas. Having
written inclu he deleted clu and continued with culturam etc.

i. This entry is bracketed with the remainder of fo.51lv. A note

written in the left-hand margin indicates their location:
Cista C pixis secunda.

Aeta in maiori ecelesia Beverlae' die lune proxima post festum Sancti
Gregorii pape anno domini m celi coram decano et magistro scolarum
Beverlac' vices officialis et magistri scolarum Ilw:pelm.l: ens:.u.m} indieum
domini pape delegatorum gerentibus in causa que vertitur l:a.:l inter
thesaurarinm Ebor(acensem) et abbatem et conventum Sancte Marie
Ehor{acenaia}

Alia littera prioris Duneln' iudicis delegati in causa inter dominum
thesaurarium ot abbatem et conventum Sancte Marie,

Commiszio prioris Duneln' iudicie delegati facta domino Henrico de
Eggleston' thesaurario Duneln'.

Littera B. prioris Duneln' cundelngat{is) suis guod non poterit
interesse in cansa inter thesaurariom ecclesie Ebor{acensis) et
abbatem et conventum Beate Marie Ebor(acensis).

Littera Th. abbatis (b) Sancte Marie Fhor(acensis) et einsdem loci
conventus facta domino priori (c) magistro scolarum Duneln' et officiali
eiusdem loci vel eorum suhdelegatis de comstitutione procuratorum
suorum (d) in causa inter eos et deminum thesaurarium Fbor(acensem) .

Excusatio iudicis delegati gqui non poterit interesse cum delegatis in
causa inter dominum® B® thesaurarium Ehur{ncunsum} ex una parte et
dominum abbatem et conventum Sancte Marie ex altera.

Littera super actum sive processus inter thesaurarium Ebor(acensem) et
abbatem et conventum Sancte Marie Ebor nccnals] in ecclesia Ebor{anonsi}
crastino Sancti Thome apostoli [anno | (e) domini m cel coram dominis
subpriore Sancte {f] Trinitatis et aliis subdelegatis,

[Ill:l.EEr]{E*:|

{h} Compositio capelle de Myton' et molendini super Fossiam {sic]
inter abbatem et conventum Sancte Marie Ebor(acensis) et thesaurarium
Ebor{acensem) .

vtitur in ms.; although no abbreviation mark for er iz included,

Aa
it is eclear that wertitur was intended,

b. et conventus deleted.

s priore in ms.

d. The word scola appears in the left-hand margin opposite the entry
beginning Littera B. prioris, but a line pointing to the line
beginning in causa inter... indicates that it refers to this entry.

2. The word after apostoli is blotted ; anno in ms. M2(2)b, fo.75r.

I, Sancti in ms.

E- Folio headed: Thesauraria ecclesie Ehnr{ﬂais}; Ciat.n_c
pix(is) secunda.

h. This, and the following entry, are bracketed together.

i. Myton written in right-hand margin.

Breve Edwardi Regis decano et capitulo Ebor' quod dedit LE]
thesaurariam Ebor(acensem) vacantem clerico suo Bogoni ratione
archiepiscopatus Ebor(acensis) vacantis.

Inquisitio super stagnoe in pastura de Alne et certific{utnrium} in
eadem ingquisitione capta per dominum Radulphum de Nevill in presentin
viridariorum foreste de Galtres tempore domini E. Regis. nb.gz]

Ordinatio F. decani et capituli Beati Petri Ebor(acensis) data in

. o e : o : -
capitulo mostro vii idus Janmarii anno domini m coc gquadragesimo primo
super thesauraria post (!ﬂ mortem thesaurarii de consilio (E) Walteri
Ebor(acensis) archiepiscopi. nn.21]

Littera Walteri Ebor(acensis) archiepiscopi anno pontificatus sui
xxvii  super ordinatione thesaurarie post mortem. ]nn.Eﬂ]

Instrumentum sub signo Thome de Alta Ripa (d) vulgariter dicti Dautre
eleriei notarii publiei tempore Fugenii pape quarti anno tertio mense
Maii die prima anno domini m eccecexxxiii in guo stallo thesaurarius
debet [EJ atare tempore magne residentie videlicet stallo primo
dignitati thesaurarii assignato.

Seriptum sub sigillo capituli de separatione thesaurarie ab
archidiaconatu IJ Estriding' ¢t divisione prebende de Schirburn'
tempore Gualteri Ebor(acensis) archiepiscopi. [no.24]

Quieta clematio de duabus bovatis terre in Clifton' facta

thesaurario. (g) [mo.12]

Scriptum prioris et canonicorum de Motesfund' quod ius matricis
ecclesie {E) de Motesfund' in nulle per eos wvel collegium suum aliguo
tempore diminuetur ete, [no.6]

Item copia in eadem causa.

Quieta clamatio pro Swen. [no.3]

Item xi sigilla in cera absque scripturis.

dict' in ms.; amended from M2/2b fo.75r.

Ordinatio thesaurarie post mortem ete. in right-hand margin.
A word has been deleted after congilio, possibly the beginning
of Willelmi in error for Walteri.

A word had been deleted after Ripa, possibly the beginning of
alias.

Stallum thesaurarii tempore sue magne residentie, written in
right-hand margin.

Estridd" archidiaconatus in right-hand margin.

Clyfton in right-hand margin,

Motesfund' in right-hand margin.

I I1s
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Finis levatus in curia Regis de terris in Alkum'. {E} [noa.'ﬂi-fl ?]
Admissio ad subthesaurariam, (b)

Quieta clamatio de terra in Ripon' facta thesaurario Ebor{acensi).
[no.

{¢) Seriptum concessionis H. Regis Angl(ie) Deo et ecclesie Sancti
Petri in Eboraco in perpetuam elemosinam ad faciend' unam prebendam in
ecclesia illa duas ecclesias Willelmi thesaurarii et unam capellam
quas ipse tenebat in vita sua secilieet ecclesiam de Wallop' cum
capella de Gratelei (d) et ecclesiam de Wichtona. [no.l

Confirmatio Lucii pape secundi super *ecclesiis de” Wichtona, Wallop
et capella de Gratelei. [no.9] (c)

[£o.52v]

f_ :i Donatio ecclesie de Akum per Walterum Ehorl:al:enaﬂn} archiepiscopum
Willelmo thesaurario Ebor(acensi) et successoribus suis x kal(endas)
Septembris pontificatus sui anno duodecimo. [no.29]

Scriptum prioris et conventus Sancte Trinitatis Ebor' de quieta
clamatione iuris quod dicebant habere in Lamberto et Waltero filiis
Laurentii filii Folbricht Flandrensis cum tota sequela eorum pro x s.
quos Hamo thesaurarins dedit eis. [nmo.

ff] Divigio thesaurarie et archidiaconatus Estriddingg' et prebende
de Shirburn' per Gualterum Ehur{ncensem] archiepiscopum in gqua littera
asgignatur thesaurarie villa de Newthorp' cum molendinoe ete. na.EE]

Composgitio inter thesnuragium et dominum W. de Grei ( super pastura
de Acum anno {g] domini m ducentesimo liii. [nu.ll

Compositio inter precentorem et thesaurarium,

Confirmatio carte quam prior et canonici de Motesf' fecerunt
thesaurario de indempnitate matricis ecclesie de Motesf' et etiam de
indempnitate ecclesie Fbor({acensis) per Willelmum Briwer'. [mo.4]

De facto thes(aurarii) Ebor' pro Winton' contra W. de Lamare. (i)

-

Akum in right-hand margin.

pro deleted.

Bracketed together; Wallop, Grateley, Wichtona written in margin.
The second e of Gratelei has been altered from a.

Acome written in left-hand margin.

Hamone decano tunc existente written in left-hand margin.

The e of Grei has been altered from a.

Acome written in margin.

The meaning of this is obscure. No equivalent note appears

in M2(2)b.

-
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Littera testimonialis episcopi ilntnn[iennla} er indempnitate
ecclesie de Motesfunt annexe thesaurarie. Ei

Instrumentum super electione capellani de domino Henrico de Melburne in
subthesaurarium ecclesie Ebor(acensis).

{a} Finalis concordia indentata anno regn: Regis Iohannis xvii in curia
domini (b) H. thesaurarii Ebor(acensiz) in capitulo Sancti Petri. [ne.32]

Bulla Iohannie pape xxiii confirmationis pro thesaurariec ecclesic pro
habenda prebenda de Wilton' integraliter per unum annum post mortem
thesaurarii. [no.20]

Advocatio indentata * per” m({agistrum) Iohannem Bothe thesaurarium
Ebor{acensem) concessa super ecclesia de Nether Wallop' in comitatu
South' Nicholao Byron,Roberto (¢) Clifton', Ricardo Bothe et Seth

Worsley armigeris, heredibus et assignatis suis. [nu.ﬁﬂ

Bulla Celestini iii concernens litem motam super thesauraria inter H.
precentorem Fhor(acensis) ecelesie et B. archidiaconum Dunelm(ensem).

(d) Quieta clamatio de terra in Akum tempore Hamonis thesaurarii sibi
et successoribus suis thesaurariis. rnn.il]

(e) Carta domini Walteri de Bedwynd thesaurarii facta Thome de
Touthorp' super xxiiii acris waste in territorio de Alne. [nn.ﬂﬁ]

Bulla Hopnorii tertii confirmationis divisionis de Shirburn' in duas
prebendas et pﬂrL{inne} *Za” assignata thesaurario. [no.ﬂi]

[fo. 531':!‘:!'}

Seriptum decani et capituli Ebor' de minutis decimis de dominico (g)
domini Ehur{acenals] apud Ripun theaaurariln} Ehur[nccnal]
adiuvdicatis. [no,38]

Bulla Innocentii iii pro Motesfont eo quod canonici de Ogeneia [h]
Lincoln(ienszis) diocesis infra parochiam de Motesfont iuxta eandem

ecclesiam abbatiam fundant de nove etc. nu.lu]

Absolutio canonicorum ecclesie (i) Ebor(acensis) ratione thesaurarie.

Nota duellum iudicatum in margin.

There is a word deleted here.

There is a word deleted, possibly a mis-spelling of Clifton.
Akum written in left-hand margin.

Alne written in left-hand margin.

Folio headed: Thesauraria ecclesie Ebor{acensis),

Ripon' written in margin.

Motesfont written in margin.

There is a word deleted here.
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Carta Regis Edwardi super mercato singulis septimanis apud manerium {E}
suum de Tollerton' et de feria per tres dies duratura singulis annis
videlicet in vigilia die Assumptionis et in crastino Assumptionis.

[n0.17]

Finis levata in curia Regis de terra in Suthwell' ad thesaurar(iam) (b)
pertinente. [no.40]

Copia confirmationis Iohannis pape quid ad thesauraria post mortem
eius pertineat, continens scripta Walteri archiepiscopi Ebor(acensis)
et F. decani et capituli Ebor'. [sﬂe no . 20 nota]

Copia eniusdam testimonialis super decimis tam maioribus gquam minoribus
provenientibus de dominico quod vocatur Poterey existente infra limites
{E} ecclesie de Wallopp'! superior', que causa vertebatur inter Robertum
rectorem ecclesie de Walopp' superior' ex una parte et religiosas
mulieres abbatissam de Wherwell' et commoniales eius {i] ex altera.

A bill of complaynttes to Pe lord of Westmorl{and) justice of Je
kynges forest fro Trent northward' (e) by the Kynges tenantes of Pe
forest of Galtres os towtchyng a common wateryng place Pat is eallid
Pe Servour in Pe township' of Alne etc.

Copia monitionis contra gquosdam iniguitatis filios ete. ad villam de
Aln' ad dignitatem thesaurarii ecclesie Ebor(acensis) presumptuose
accedentes cum vangis etc. {;] Sepem gquandam positam et in terra
fixa (g) super ripam fosse ex parte ocecidentali manerii ville predicte
de Alne eidem dignitati pertinentibus funditus prostraverunt etc.
Subsequenter vero dicti malefactores conscientia sua territi et
attriti ete. cum aliis diversis clausulis et iniuncta fuit penitentia
quam nota.

Exemplificatio Fdwardi Regis super temore recordi et processus
[[£0.5%v] [E% ad requisitionem Iohannis Wynewyk quondam thesaurarii
Ebor{ncanaia {i} de loguela gue fuit inter prefatum thesaurarium et
Thomam de Hedmane de placito centum et sexaginta acrarum terre cum
pertinentiis in Alne. [no.28]

Indentura dominorum Briani decani et capituli ecclesie Ebor(acensis)
super dimissione ad firmam m(agistro) Lancelloto Colynson (j)
thesaurario ecclesie Ebor(acensis) libertatum quarumcungue et regalium

Mercatum apud Tollerton written in margin.
Suthwell' in margin.

Wallop written in margin.

eas in ms.

foresta written in margin.

violentes libert.ut!uml written in margin.

fixam in ms.

Folio headed: Thesauraria ecclesie Ehur{ucenuia].
corrumpitur in margin.

Libertates et regalia etc. infra dominium thesasurarii cum aliis
proficuis temporalibus etc.
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cum aliis proficuis temporalibus ete., infra dominium et villas diete
thesaurarie pertinentibus, durante vita m(agistri) Lanceloti
thesaurarii exceptis ut in ipsa indentura. Heddendo annuatim decano

et capitulo xx s. |no.

':E} Bine littere contra intrusum seu saltem concernentes contendentes
de thesauraria per archiepiscopum misse capitulo,

Compromissum factum (b) per magistrum Willelmum Claiton' clericum et
Robertum Chaloner generosum inter Lanslotum Colyns thesaurarium {5]
ecclesie Ebor(acensis) et dominum Tohannem Hall vicarium de Shereburne
in Elmyt super decimis in toftis croftis et curtilagiis infra parochia
de Shareburfn:le predieta enius datuom est quarto die Augusti anno
vicesimo quarto regni Regis Henrici octavi. ["-l August 1532]

Obligatio cum conditione super eadem materia proxima predicta.

a. Cista D, pixis secunda, written in margin.
b A word is deleted here, possibly inter.
(- Shirburne in margin.

THE CARTULARY

1
Grant by Henry I to the church of 5t Peter, York, of the churches of

William [FitzHerbert| the treasurer, namely [Nether | Wallop, [Market ]

Weighton and the chapel of Grateley, for the creation of a prebend.
Westminster [28 May x 2 Aug. 1133] 2

H. Rex Angl{orum) archiepiscopo Ebor(acensi) et episcopo Wint(oniensi)
et iustic(iariis) et vic(ecomitibus) et baronibus et omnibus fidelibus
suig de Fborac' et Hamtizc' salutem, Sciatis me concessisse Deo et
ecclesie Sancti Petri de Eboraco in perpetuam elemosinam L ad faciendum
unam prebendam in ecelesia illa, duas ecelesiaz Willelmi thesaurarii et
unam = capellam gquas ipse tenebit in vita sua, scilicet, ecclesiam de
Wallop' ecum capella de Grateleia et ecclesiam de Wichtona. Quare wvolo
et precipico gquod ecclesia Sancti Petri de Eborac' eas bene et in pace
et libere teneat in terrig, et decimis et in molendinis et in omnibus
eis pertinentibus nunc et in sempiternum. Tlestibus) T. archiepiscopo
Ebor(acensi) et R. epizcopo Salesb(eriensi) et Nigello episcopo Eliensz(i)
et Waltero Espie et Eustacio filio Iohannis et Gaufrido filio Pagani.
Apud Westmonasterium.

[fo.1r]

marg: Donatic Hegis ecclesie Eboracensi ecclesiarum de Wallop' et de
Wichtona cum capella de Grateleva.